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Wystartowała kolejna edycja programu PARP dla koordynatorów 

Ponadregionalnych Klastrów Wzrostowych 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozpoczęła przyjmowanie zgłoszeń do 

naboru „Rozwój oferty klastrów dla firm”. O dofinansowanie będą mogli ubiegać się 

koordynatorzy Ponadregionalnych Klastrów Wzrostowych – instytucji wspierających 

działalność badawczo–rozwojową i innowacyjną przedsiębiorstw. Program realizowany jest 

ze środków Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Kooperacja i wsparcie 

Idea klasteringu opiera się na tworzeniu sieci powiązanych ze sobą firm, instytucji naukowych 

oraz innych podmiotów gospodarczych działających na określonym obszarze terytorialnym 

(np. w jednym województwie). Ich celem jest wspieranie rozwoju przedsiębiorstw należących 

do klastra, co ma istotne znaczenie dla innowacyjności całego regionu.  

Współpraca może opierać się na realizacji projektów, wymianie wiedzy lub dzieleniu się 

dostępem do specjalistycznych usług i infrastruktury. Ze względu na udowodnioną 

skuteczność systemu klastrowego w przyspieszaniu wzrostu firm jest on rozwiązaniem 

zyskującym coraz większą popularność na terenie Unii Europejskiej. 

Wsparcie oferowane przez PARP ma wzmocnić koordynatorów Ponadregionalnych Klastrów 

Wzrostowych i rozwinąć ich ofertę usług dla członków klastra. Chodzi o pomoc w realizacji 

działań badawczo-rozwojowych i innowacyjnych, szczególnie w obszarach takich jak 

transformacja cyfrowa, gospodarka obiegu zamkniętego, gospodarka niskoemisyjna oraz 

nowoczesna edukacja. 

Klastry – co to takiego?  

W Polsce wyodrębnia się dwie główne kategorie klastrów. Pierwsza z nich to Krajowy Klaster 

Kluczowy, czyli status przyznawany przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Otrzymują go 

klastry o ponadregionalnym zasięgu, wysokim potencjale rozwojowym, cechujące się 

innowacyjnością oraz zdolnością do internacjonalizacji.  
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Druga kategoria to Ponadregionalny Klaster Wzrostowy – bardziej rozwinięta forma sieci, 

która nie uzyskała jeszcze statusu Krajowego Klastra Kluczowego, ale jest już dobrze 

zorganizowana i rozbudowana. Takie instytucje działają na obszarze co najmniej dwóch 

województw i skupiają kilkadziesiąt podmiotów, w tym przede wszystkim przedsiębiorstwa, 

jednostki naukowo–badawcze oraz instytucje otoczenia biznesu.  

Do prawidłowego funkcjonowania sieci niezbędni są koordynatorzy, nadzorujący przebieg 

kooperacji między członkami klastra w celu osiągnięcia jak najlepszych efektów. To właśnie do 

nich skierowane jest dofinansowanie świadczone przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości. 

Wsparcie – ile wynosi i na co można je przeznaczyć?  

Dofinansowanie może objąć do 70 proc. wartości projektu, co oznacza, że wkład własny to co 

najmniej 30 proc. jego całkowitego kosztu. Budżet naboru to 25 mln zł. 

Dzięki zmianie przepisów w programie Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

2021–2027 wsparcie można przeznaczyć nie tylko na infrastrukturę badawczą lub 

demonstracyjną, lecz także na dowolne inwestycje infrastrukturalne potrzebne do realizacji 

projektu. Możliwe jest także finansowanie działań związanych z udziałem firm w 

międzynarodowych partnerstwach oraz rozszerzeniem oferty klastrów na rynki zagraniczne – 

zarówno produktów i usług, jak i modeli biznesowych członków klastra. Ponadto warto 

również uwzględnić możliwość skorzystania z doradztwa lub szkoleń. 

Kalendarz naboru 

Start składania wniosków: 17.02.2026 r. 

Koniec przyjmowania wniosków: 29.04.2026 r. 

Od tego roku pojawiła się możliwość dodania czwartego wezwania do poprawy wniosku, 

które będą wyrażone w dniach roboczych. 

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronie PARP. 

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-ponadregionalnych-klastrow-wzrostowych
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